

# wiadomości bieżące

ZBIORY OŚRODKA KARTA

PISMO ORGANIZACJI SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA

Nr 206

24.01 - 6.02.88

OBRAZ 14 DNI

+++ Podczas wizyty w Polsce, niemiecki minister spraw zagranicznych Hans Dietrich Genscher spotkał się z L. Wałęsą i doradcami Solidarności, złożył kwiaty na grobie ks. Popiełuszki i odwiedził całą św. Maksymiliana Kolbego w Niepokalanowie. Niemiecki dyplomata udekorował seniora polskich działaczy katolickich Stanisława Stomę wysokim odznaczeniem RFW - "Wielkim Krzyżem Zasługi" w dowód uznania za jego zasługi na polu zbliżenia polsko-niemieckiego. +++

OBRAZ 14 DNI

+++ W brytyjskiej Izbie Gmin po raz pierwszy od wielu lat mówiono o Polsce: na temat uwolnienia więźniów politycznych /Morawieckiego, Łukomskiej-Karniej i Górnego/, odmówienia wydania paszportu J. Onyszkiewiczowi i przesładowania reaktywowanej FPS. +++

OBRAZ 14 DNI

Kolegium do spraw wyroczeń dla działaczy Wrocław-Krzyki skazało Hannę Łukomską-Karniej na 90 dni aresztu za przygotowywanie nielegalnych wydawnictw. +++

Ogłoszono "Zarządzenia zmian ordynacji wyborczej do rad narodowych". Wysuwanie kandydatów nadal przystępować na koncesjonowane organizacjom. Pewną nowością stanowi, że kartka bez skreśleń będzie oznaczać, że wyborca powstrzymał się od dokonania wyboru. +++

W tym roku rząd seniera podwyższyć o 50 proc. taryfę pasażerską PKP, o 45 proc. taryfę pasażerską PKS, o 40 proc. taryfę telekomunikacyjną, o 50 proc. taryfę pocztową. Stopniowo likwidowane będą ulgowe przejazdy na PKP i PKS. +++

Zmarł Stanisław Radkiewicz, minister Bezpieczeństwa Publicznego do grudnia 1954. Nigdy nie został pociągnięty do odpowiedzialności karnej. +++

W ZSRR powstały nieformalne stowarzyszenia weteranów wojny w Afganistanie. Zrzeszają one już kilkanaście tysięcy ludzi /często inwalidów/ domagających się przyznania im statusu kombatanów, analogicznego do weteranów wojny ojczyźnianej. W Aszchabadzie, gdzie mieszka ok. 2 tys. owych "afganców" odbył się ich zjazd. Większość uczestników wyraziła aprobatę dla inwazji i dumę ze swojego w niej udziału, skarczą się jedynie na szerszą się wódm żołnierzy narkomanii i brak szacunku ze strony społeczeństwa ZSRR. +++

Po raz pierwszy zachodnia ekipa telewizyjna /francuska "Antenne - 2"/ uzyskała możliwość nakręcenia reportażu z radzieckiego łagru /około Riazania/. +++

Radziecki samolot bojowy "Tu-16" naruszył japońską przestrzeń powietrzną. +++

W Isfahanie /Iran/ dokonano zbrojnej napaści na tamtejszy konsulat generalny ZSRR. Zdemolowano część pomieszczeń, a kilka samochodów spalono. +++

W Afganistanie skazano na 10 lat więzienia francuskiego dziennikarza Alaina Guillo oraz dwóch Afganczyków, którzy mu pomagali. Guillo przebywał w rejonach objętych walkami. Skazano go za "działalność szpiegowską i wywrotową". +++

Około 50 tys. żołnierzy afgańskich i radzieckich kontynuują wielką ofensywę celem dotarcia do obleganego od wielu tygodni przez mullahedzinów miasta Chost położonego w pobliżu granicy z Pakistanem. Miasto zaopatrywane jest wyłącznie drogą powietrzną i to jedynie w nocy. +++

Pierwsza grupa dzieci wietnamskich, których ojcowie są byłymi żołnierzami amerykańskimi z czasów wojny w Wietnamie, uzyskała zgodę na wyjazd do USA. +++

Dekretem prezydenta Ortegi w Nikaragui ogłoszono "żywnościowy stan wyjątkowy". +++

Ministerstwo Skarbu USA ogłosiło plan wydatnego zredukowania meksykańskiego zadłużenia wobec banków handlowych. +++

Związek Radziecki zakupił w brytyjskiej firmie "Kiwil" na użytek armii milion ... pudełek pasty do butów. +++

"Opornik" apeluje na swych łamach o zamknięcie muzeum Stalina w jego rodzinnym mieście, w Gruzji. Istnienie muzeum jest obelgą dla pamięci tych, którzy zginęli za jego panowania. +++

UWOLNIC KORNEJA MORAWIECZEGO!



LUDZIE Z KRĘGU JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO.



EUGENIUSZ KWIATKOWSKI  
/1888 - 1974/

Eugeniusz Kwiatkowski, twórca Gdyni i COP-u, wielki budowniczy nowoczesnej gospodarki polskiej, urodził się 30 XII 1888 w Krakowie. Studiował chemię na Politechnikach we Lwowie i w Monachium i uzyskał tytuł inżyniera.

Od wczesnej młodości związany był z ruchem niepodległościowym J. Piłsudskiego. W latach I wojny światowej walczył w szeregach Legionów Polskich. Po odzyskaniu niepodległości kontynuował pracę naukową, uzyskując stopień docenta Politechniki Warszawskiej a jednocześnie był czołowym organizatorem polskiego życia gospodarczego. W latach 1923-1926 był dyrektorem technicznym Państwowej Fabryki Związków Azotowych w Chorzowie. Po przesileniu majowym 1926 r. został ministrem przemysłu i handlu, przyczyniając się w decydujący sposób do budowy portu i miasta Gdyni oraz do rozbudowy polskiej floty handlowej.

W latach 1930-32 był dyrektorem Państwowej Fabryki Związków Azotowych w Mościcach k/Tarnowa. W roku 1933 został dyrektorem Zjednoczonych Państwowych Fabryk Związków Azotowych.

Jako piłsudczyk był dwukrotnie posłem na Sejm z listy BBWR. Od 1935 r. aż do wybuchu II wojny, pełnił odpowiedzialne funkcje wicepremiera i ministra skarbu. W okresie gdy Eugeniusz Kwiatkowski kierował naszą gospodarką, Polska wyszła z kryzysu gospodarczego i weszła w lata koniunktury ekonomicznej. Kwiatkowski był głównym inicjatorem polityki interwencjonizmu państwowego, budowy Centralnego Okręgu Przemysłowego /COP/ oraz pierwszego w naszych dziejach planu gospodarczego, planu 4-letniego.

W latach II wojny był internowany w Rumunii, skąd powrócił do kraju w roku 1945 wierząc, podobnie jak wielu polityków polskich takich jak Mikołajczyk, Witos, Popiel czy Grabski, że przy poparciu Zachodu uda się mimo obecności Armii Czerwonej odbudować Polskę jako państwo niepodległe i demokratyczne. W roku 1945 decyduje się zostać Delegatem Rządu do spraw odbudowy wybrzeża, którą to funkcję pełni do roku 1948. W roku 1947 zostaje posłem na Sejm. Gdy czerwoni ultrasi z Bierutem na czele zrywają maskę pozorów i przystępują do jawnej sowietyzacji Polski, Kwiatkowski zostaje pozbawiony wszystkich stanowisk i otrzymuje zakaz pobytu na Wybrzeżu. Zakaz ten cofnięto po Polskim Październiku 1956 r. i pozwolono Kwiatkowskiemu na podjęcie pracy naukowej na Politechnice Gdańskiej, gdzie pełni funkcję profesora.

Twórca Gdyni i COP-u był nie tylko wybitnym działaczem politycznym i gospodarczym, ale też i autorem licznych prac, wydanych zarówno w Polsce Niepodległej jak i po II wojnie. Między innymi napisał: "Dysproporcje - Rzecz o Polsce przeszłej i obecnej", "Powrót Polski nad Bałtyk", "Polska i jej morze", "Dzieje chemii i przemysłu chemicznego".

W ostatnich latach współpracował z "Tygodnikiem Powszechnym", który mimo częstych ingerencji cenzury, drukował nieraz Jego artykuły.

Zmarł w Krakowie 22 sierpnia 1974 r. i pochowany został na Cmentarzu Rakowickim. Jego pogrzeb prowadził obecny Papież, a ówczesny metropolita krakowski Karol Wojtyła.

.....



## POWSTANIE STYCZNIOWE

W nocy z 22 na 23 stycznia br. minie 125 rocznica wybuchu powstania styczniowego, do której "poszli chłopcy w bój, bez broni". Z tej okazji zamieszczamy fragment książki gen. Mariana Mukiela "Dzieje Polski porozbiorowe 1795-1921", Paryż 1983 r.

"W myśl decyzji z 15 stycznia 1863 r. Komitet Centralny jako Tymczasowy Rząd Narodowy wydał pod datą 22 stycznia manifest wypowiadający wojnę "nikczemnemu rządowi najczudniczemu" i wzywający "Naród Polski, Litwy i Rusi", który "wczoraj był pokutnikiem i mścicielem", a "jutro będzie bohaterem i olbrzymem", by stanął do walki w ślad za zastępami młodzieży, które już poszły do boju "pod sztandarem Orła, Fogoni i Archanioła". "W pierwszym zaraz dnia jawnego wystąpienia" KCN ogłasza wolność i równość obywatelską "wszystkich synów Polski bez różnicy wiary i rodu" ... i stanowić, że "ziemia, którą lud rolniczy posiada dotąd na prawach czynszu lub pańszczyzny, staje się od tej chwili bezwarunkową jego własnością, dziedzictwem wieczystym. Właściciele poszkodowani wynagrodzeni będą z ogólnych funduszy Państwa. Wszyscy zaś komornicy i wyrobnicy wstępujący w szereg obrońców kraju otrzymają z dóbr narodowych dział obronionej od wrogów ziemi". Manifest kończył się apelem do "Narodu Moskiewskiego" ze słowami braterstwa i przebaczenia."

.....

## DOKUMENTY Z NAJNOWSZYCH DZIEJÓW POLSKI

Oświadczenie Rządu RP z 13 lutego 1945 r.  
przeciw uchwałom w Jałcie /fragment/:

"Dnia 12 lutego o godz. 7.30 wieczorem brytyjski Foreign Office doręczył Ambasadorowi RP w Londynie tekst uchwał, powziętych przez Prezydenta Roosevelta, premiera Churchilla i Marszałka Stalina, w sprawach dotyczących Polski na konferencji odbytej w Jałcie między 4 a 11 lutym 1945 r. W memorandum złożonym przed konferencją rządowi W. Brytanii i Stanów Zjednoczonych AP, Rząd Polski wyraził przekonanie, że nie weźmą one udziału w żadnych decyzjach, dotyczących sprzymierzonego Państwa Polskiego bez konsultowania i zgody Rządu Polskiego. Jednocześnie zgłosił on gotowość szukania rozstrzygnięcia sporu wszczętego przez Rosję Sowiecką w drodze normalnych metod w procedurze międzynarodowej, opartych na poszanowaniu praw obu państw będących w sporze. Pomimo to, decyzje Konferencji Trzech zostały przygotowane i powzięte nie tylko bez udziału i upoważnienia Rządu Polskiego, ale i bez jego wiedzy. Metoda ta w stosunku do Polski jest nie tylko zaprzeczeniem elementarnych zasad, które obowiązują sojuszników, ale stanowi niewątpliwie porzucenie litery i ducha Karty Atlantyckiej, oraz prawa każdego narodu do występowania w obronie własnych interesów. Rząd Polski oświadcza, że decyzje Konferencji Trzech dotyczące Polski nie mogą być uznane przez Rząd Polski i nie mogą obowiązywać Narodu Polskiego. Oderwanie od Polski wschodniej połowy jej terytorium przez narzucenie tzw. linii Curzona jako granicy polsko-sowieckiej, Naród Polski przyjmuje jako nowy rozbiór Polski, tym razem dokonany przez sojuszników Polski. Zamiar trzech mocarstw utworzenia "tymczasowego rządu polskiego jedności narodowej" za pomocą uzupełnienia narzuconego Polsce komitetu lubelskiego przez bliżej nieokreślonych przedstawicieli "demokratycznych partii politycznych polskich i osobistości z emigracji" doprowadzić może jedynie do zalegalizowania mieszania się Sowietów w wewnętrzne sprawy Polski."

.....

## JAK LEW WALCZYŁ ...

Andriej Gromyko na niedawnym spotkaniu z Mieczysławem Rakowskim wyjaśniał rolę Stalina na konferencji w Poczdamie:

"Jak lew walczył o to, aby Polska była przyjaznym Związkowi Radzieckiemu krajem socjalistycznym, a nie czymś przyczepionym do bloku zachodniego. I odniósł sukces - ostatecznie podjęto decyzję, o którą walczył Związek Radziecki. Po tym delegacja radziecka odetchnęła z ulgą. Czuli się tak, jak czują się zapewne alpinści dochodząc do przełęczy i dostrzegając, że przed nimi otwiera się przepiękna perspektywa i swobodniejsza droga".

.....



**GEORGE URBAN  
O JERZYM URBANIE**

Nieśmiały los sprawił, że smuszony jestem dzielić imię i nazwisko z panem Jerzym /George/ Urbanem - rzecznikiem prasowym władz polskich, postrachem rządów zachodnich, człowiekiem o niepokroczonym języku i charakterze, ale zarazem błyskotliwym galantem, w swoim przynajmniej mniemaniu. Nie przebierając w słowach, gdy mowa o ruinie społeczeństwa burżuazyjnego i nie używający jednego epitetu, gdy można trzech, pan Urban jest publicznym wesołkiem w świecie, w którym oficjalny humor należy do rzadkości. Niemieleż żartów można znaleźć u Marksa czy Lenina. Pan Jerzy Urban /komunista/ uzupełnia te braki rozśmieszając rząd warszawski przez całą drogę do zachodnich bankierów.

Uprawia on swą działalność na niecodziennym, jak dla państw komunistycznych gruncie - na konferencjach prasowych, podczas których fakty, fikcja, plotki, domniemania i najoczywistsze kłamstwa mieszają się ku zdumieniu społeczeństwa polskiego i korespondentów zachodnich. Aby stworzyć sobie szersze pole do wygłaszania inwektyw, które mogłyby nie licować z jego oficjalną funkcją ministra i rzecznika prasowego używa również pseudonimu pisarskiego, /Jan Rem/. Nie mogą jednak tej metafory nadużywać, ponieważ Jerzy Urban uzasadniając istnienie nie pochodzącego z wyborów i sponsorowanego przez Sowiety rządu oraz plotkę bajki w jego imieniu zajmuje się sprawami poważnymi. Bóg jeden wie jak trudno uzasadnić poczynania rządu powołanego w drodze wyborów; tym bardziej rządy nie wybrane wymagają w tym szczególnego talentu. Jerzy Urban zaś taki talent posiada.

Stwierdzenie, że rozumia się on z prawdą świadczyłoby o niedocenianiu jego inteligencji. Jest on raczej wytworem tego dziwnego - przyminiającego świat z "Alicją w Krainie Czarów" - świata zwanego leninizmem, w którym jedyną prawdą jest dokładnie to, co Jerzy Urban i jego władcy jako prawdę podają. Nie chodzi o to, że Jerzy Urban jest komunistą - twierdzi, że nie jest członkiem partii. Tak się po prostu składa, że całkowicie utożsamia się z polityką ekipy gen. Jaruzelskiego popieraną przez Moskwę.

Na kilka tygodni przed zamordowaniem ks. Jaruzelskiego popieraną przez Moskwę dziennika 1984 roku Jerzy Urban w tak charakterystyczny dla siebie ogólny sposób wyraził się, że książdz winien jest podlegania ludzi do przemocy: "W kościele ks. Popieluski organizowane są seanse nienawiści. Przewodniczy on sesjom wściekłej politycznej... Odprawia czarne msze." Jednakże kiedy książdz został brutalnie zamordowany przez wychowanych w filozofii i słownictwie Jerzego Urbana i jemu podobnych tajnych agentów, przyczyną jego oburzenia nie byli bynajmniej mordercy, którzy zasiedli na ławie oskarżonych w Toruniu. Zaskoczony publiczności oświadczył on: "Opinia publiczna w Polsce z dezaprobatą obserwuje brutalne represje policji amerykańskiej wobec duchownych i wiernych Kościoła Świętej Trójcy w Clairton w stanie Pensylwania, których jedynym przestępstwem było udzielenie wsparcia kilku tysiącom zwolnionych z pracy hutników."

Nie ulega wątpliwości, że Jerzy Urban jest pełen dynamizmu. Jeżeli poszukiwanie prawdy nie jest jego najmocniejszą stroną, to jest nią z pewnością bezczelność, żeby nie rzec arogancja. "Wypowiedzi pana Jerzego Urbana wygłaszane są w duchu absolutnego lekceważenia społeczeństwa i pogardy dla prawdy obiektywnej" - powiedział w grudniu 1981 dziekan z Uniwersytetu Warszawskiego Andrzej Kozmiński. cdn.

.....

GEORGE URBAN urodził się na Węgrzech, studiował filozofię pod kierunkiem Lukacsa w Budapeszcie i obronił doktorat na Uniwersytecie Londyńskim. Przez 30 lat mieszkał w Wielkiej Brytanii pracując dla BBC, obecnie jest dyrektorem Radia Wolna Europa w Monachium. Często publikuje na tematy polityczne.

.....

POTWIERDZENIE: Dziękujemy Whistlerowi za 100 USD.

.....

Numer zamknięto: 19.01.88  
Wydaje: Agencja Informacyjna Solidarności Walczącej

.....